CONCLUSIO. — *Infallibile est generale concilium in his quæ ad fidem moresque pertinent.*

ARGUMENTUM PRIMUM. — Concilium generale universalem representat Ecclesiam; ergo infallibiliter judicat et pronuntiat. Argumentationem hanc evolvere præstat, et suis confirmare momentis.

Generali quidem concilio universalem Ecclesiam representari, vel solâ constat expositione conditionum, quas ad illud constituendum conspirare oportet: annuente, probante, imò et jubente convocatum est Ecclesiâ: convocanti enim dùm annuit pontifici, jubet eidem obtemperari. Ad synodum invitantur omnes catholici orbis episcopi: mandatur ipsis eorumque judicio committitur propria Religionis et Ecclesiæ causa: Ecclesiæ denique nomine, jure licet divino, hoc est, ut iudices ordinarii divinitus constituti, decernunt, definiunt, reluctantibus canonicas infligunt pœnas: sibi que denegari reputat Ecclesia, quod illis detrahit obsequium: generalibus certè in comitiis, quibus aliqua censetur natio representari, vis nulla major nationis illius representandæ exprimitur, aut exigi potest. At ex eo quòd universalem representet Ecclesiam concilium generale, consequitur necessariò, illius iudicis infallibiliter divini spectantes ad fidem moresque controversias; tum enim Ecclesiæ universalis, cujus infallibilitas demonstrata est, auctoritate sic induuntur coacti in synodum episcopi, ut ore ipsorum loqui, traditamque sibi ab Apostolis doctrinam reserare, credendamque proponere censeatur. Hinc in Ecclesiâ catholicâ semper quasi summum nefas prohibitum est, ne unquam appellaretur à dogmaticis concilii generalis definitionibus: hinc etiam à suâ communione, et ab æternâ salute alienos semper habuit, quicumque recusaverint in decretis synodi generalis, cognitæ ut generalis, acquiescere.

ARGUMENTUM II. — Confiteor illud ex istis Christi verbis: *Ubi enim sunt duo vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum*, Matth. cap. 18, v. 20. Ut inde colligatur œcumenici infallibilitas concilii, hæc duo planè sufficiunt: Primum, ut meritò credatur congregatum in nomine Christi; secundum, ut ideo infallibilitatis donum vindicare sibi possit ac debeat: hæc duo certissima sunt.

1^o Congregantur in nomine Christi generalis præsules synodi; congregantur enim sollicitante ac promovente Ecclesiâ universali, quam Spiritus sanctus non deserit. Concilium illud et indicitur et habetur ad propulsandum intentatum fidei incolumitati, aut morum integritati periculum adjuvatur votis atque orationibus Ecclesiæ universalis, cujus quidem acceptissimæ Deo columbæ gemitus, pro ipsius exaudiantur reverentiâ, quidquid sit de pravis,